

3° het besluit van de Executieve van 6 juli 1992 tot uitvoering van het decreet van 23 maart 1992 houdende toekenning van toelagen voor de personeelskosten van de erkende creatieve ateliers.

Art. 43. Inwerkingtreding

Dit decreet treedt in werking op 1 januari 2024.

In afwijking van het eerste lid heeft artikel 39, § 2, uitwerking met ingang van 1 januari 2023.

Wij kondigen dit decreet af en bevelen dat het door het *Belgisch Staatsblad* wordt bekendgemaakt.
Eupen, 27 februari 2023.

O. PAASCH,
De Minister-President,
Minister van Lokale Besturen en Financiën

A. ANTONIADIS,
De Viceminister-President,
Minister van Gezondheid en Sociale Aangelegenheden,
Ruimtelijke Ordening en Huisvesting

I. WEYKMANS,
De Minister van Cultuur en Sport,
Werkgelegenheid en Media

L. KLINKENBERG,
De Minister van Onderwijs
en Wetenschappelijk Onderzoek

Nota

Zitting 2022-2023

Parlementaire stukken: 242 (2022-2023) Nr. 1 Ontwerp van decreet

242 (2022-2023) Nr. 2 Voorstellen tot wijziging

242 (2022-2023) Nr. 3 Voorstel tot wijziging

242 (2022-2023) Nr. 4 Verslag

242 (2022-2023) Nr. 5 Tekst aangenomen door de plenaire vergadering

Integraal verslag: 27 februari 2023 - Nr. 55 Bespreking en stemming

MINISTERIUM DER DEUTSCHSPRACHIGEN GEMEINSCHAFT

[2023/206401]

12. OKTOBER 2023 — Ministerieller Erlass zur Indexierung der Zuschüsse im Rahmen der Beschäftigungsförderung

Die Ministerin für Kultur und Sport, Beschäftigung und Medien,

Aufgrund des Dekrets vom 28. Mai 2018 zur AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung, Artikel 14 § 3, Artikel 22, Artikel 26 § 4 Nummer 1, Artikel 55 Absatz 3, abgeändert durch das Dekret vom 10. Dezember 2020, und Artikel 57 Absatz 3, abgeändert durch das Dekret vom 10. Dezember 2020;

Aufgrund des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 11. Mai 1995 über die bezuschussten Vertragsbediensteten, die in Containerparks beschäftigt werden, Artikel 4 § 3 Absätze 2 und 3;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 28. September 2018 zur Ausführung des Dekrets vom 28. Mai 2018 zur AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung, Artikel 22, abgeändert durch den Erlass vom 10. September 2020, Artikel 32, 40 und 46;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 20. Juni 2019 zur Verteilung der Zuständigkeiten unter die Minister, abgeändert durch den Erlass vom 12. Oktober 2020;

Aufgrund des Erlasses der Regierung vom 20. Juni 2019 zur Übertragung von Entscheidungsbefugnissen an die Minister;

Aufgrund des Gutachtens des Finanzinspektors vom 9. Oktober 2023;

Aufgrund des Einverständnisses des Ministerpräsidenten, zuständig für den Haushalt, vom 11. Oktober 2023;

Beschließt:

KAPITEL 1 — *Indexierung von Zuschüssen im Rahmen der AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung*

Artikel 1 - Artikel 11 des Dekrets vom 28. Mai 2018 zur AktiF- und AktiF PLUS-Beschäftigungsförderung, zuletzt indexiert durch den ministeriellen Erlass vom 15. September 2022, wird wie folgt abgeändert:

1. in Paragraph 2 Absatz 1 wird der Betrag "587 Euro" ersetzt durch den Betrag "630 Euro";
2. in Paragraph 2 Absatz 2 wird der Betrag "351 Euro" ersetzt durch den Betrag "377 Euro";
3. in Paragraph 3 Absatz 1 wird der Betrag "1.173 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.259 Euro";
4. in Paragraph 3 Absatz 2 wird der Betrag "704 Euro" ersetzt durch den Betrag "756 Euro";
5. in Paragraph 3 Absatz 3 wird der Betrag "351 Euro" ersetzt durch den Betrag "377 Euro".

Art. 2 - Artikel 13 desselben Dekrets, zuletzt indexiert durch den ministeriellen Erlass vom 15. September 2022, wird wie folgt abgeändert:

1. in Paragraph 1 wird der Betrag "587 Euro" ersetzt durch den Betrag "630 Euro";
2. in Paragraph 2 Absatz 1 wird der Betrag "1.173 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.259 Euro";
3. in Paragraph 2 Absatz 2 wird der Betrag "704 Euro" ersetzt durch den Betrag "756 Euro".

Art. 3 - Artikel 21 desselben Dekrets, zuletzt indexiert durch den ministeriellen Erlass vom 15. September 2022, wird wie folgt abgeändert:

1. in Paragraf 1 Absatz 1 wird der Betrag "1.173 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.259 Euro";
2. in Paragraf 1 Absatz 2 wird der Betrag "1.077 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.156 Euro";
3. in Paragraf 2 Absatz 1 wird der Betrag "2.150 Euro" ersetzt durch den Betrag "2.308 Euro";
4. in Paragraf 2 Absatz 2 wird der Betrag "2.052 Euro" ersetzt durch den Betrag "2.203 Euro".

Art. 4 - Artikel 26 desselben Dekrets, zuletzt indexiert durch den ministeriellen Erlass vom 15. September 2022, wird wie folgt abgeändert:

1. in Paragraf 1 Absatz 1 wird der Betrag "1.173 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.259 Euro";
2. in Paragraf 1 Absatz 2 wird der Betrag "1.077 Euro" ersetzt durch den Betrag "1.156 Euro";
3. in Paragraf 2 Absatz 1 wird der Betrag "2.150 Euro" ersetzt durch den Betrag "2.308 Euro";
4. in Paragraf 2 Absatz 2 wird der Betrag "2.052 Euro" ersetzt durch den Betrag "2.203 Euro".

Art. 5 - Artikel 55 desselben Dekrets, zuletzt indexiert durch den ministeriellen Erlass vom 15. September 2022, wird wie folgt abgeändert:

1. in Absatz 2 Nummer 1 wird der Betrag "18.185 €" ersetzt durch den Betrag "19.522 Euro";
2. in Absatz 2 Nummer 2 wird der Betrag "25.471 €" ersetzt durch den Betrag "27.343 Euro";
3. in Absatz 2 Nummer 3 wird der Betrag "32.151 €" ersetzt durch den Betrag "34.514 Euro".

Art. 6 - Artikel 57 desselben Dekrets, zuletzt indexiert durch den ministeriellen Erlass vom 15. September 2022, wird wie folgt abgeändert:

1. in Absatz 2 Nummer 1 wird der Betrag "15.123 €" ersetzt durch den Betrag "16.235 Euro";
2. in Absatz 2 Nummer 2 wird der Betrag "21.465 €" ersetzt durch den Betrag "23.043 Euro";
3. in Absatz 2 Nummer 3 wird der Betrag "27.806 €" ersetzt durch den Betrag "29.850 Euro".

KAPITEL 2 — *Indexierung von Zuschüssen für bezuschusste Vertragsarbeitnehmer, die in Containerparks beschäftigt werden*

Art. 7 - In Artikel 4 § 3 Absatz 1 des Erlasses der Wallonischen Regierung vom 11. Mai 1995 über die bezuschussten Vertragsbediensteten, die in Containerparks beschäftigt werden, zuletzt indexiert durch den ministeriellen Erlass vom 15. September 2022, wird der Betrag "8.260 Euro" ersetzt durch den Betrag "8.867 Euro".

KAPITEL 3 — *Schlussbestimmungen*

Art. 8 - Vorliegender Erlass tritt am 1. Januar 2024 in Kraft.

Eupen, den 12. Oktober 2023

Die Ministerin für Kultur und Sport, Beschäftigung und Medien
I. WEYKMANS

TRADUCTION

MINISTERE DE LA COMMUNAUTE GERMANOPHONE

[2023/206401]

12 OCTOBRE 2023. — Arrêté ministériel portant indexation des subventions dans le cadre des mesures destinées à promouvoir l'emploi

La Ministre de la Culture et des Sports, de l'Emploi et des Médias,

Vu le décret du 28 mai 2018 relatif aux mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi, l'article 14, § 3, l'article 22, l'article 26, § 4, 1^o, l'article 55, alinéa 3, modifié par le décret du 10 décembre 2020, et l'article 57, alinéa 3, modifié par le décret du 10 décembre 2020;

Vu l'arrêté du Gouvernement wallon du 11 mai 1995 relatif aux agents contractuels subventionnés affectés à l'exploitation des parcs à conteneurs, l'article 4, § 3, alinéas 2 et 3;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 28 septembre 2018 portant exécution du décret du 28 mai 2018 relatif aux mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi, l'article 22, modifié par l'arrêté du 10 septembre 2020, ainsi que les articles 32, 40 et 46;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 20 juin 2019 fixant la répartition des compétences entre les ministres, modifié par l'arrêté du 12 octobre 2020;

Vu l'arrêté du Gouvernement du 20 juin 2019 relatif au transfert de pouvoirs de décision aux ministres;

Vu l'avis de l'Inspecteur des Finances, donné le 9 octobre 2023;

Vu l'accord du Ministre-Président, compétent en matière de Budget, donné le 11 octobre 2023;

Arrête :

CHAPITRE 1^{er}. — *Indexation des subventions dans le cadre des mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi*

Article 1^{er}. À l'article 11 du décret du 28 mai 2018 relatif aux mesures AktiF et AktiF PLUS destinées à promouvoir l'emploi, indexé en dernier lieu par l'arrêté ministériel du 15 septembre 2022, les modifications suivantes sont apportées :

- 1^o dans le § 2, alinéa 1^{er}, le montant « 587 euros » est remplacé par le montant « 630 euros »;
- 2^o dans le § 2, alinéa 2, le montant « 351 euros » est remplacé par le montant « 377 euros »;
- 3^o dans le § 3, alinéa 1^{er}, le montant « 1 173 euros » est remplacé par le montant « 1 259 euros »;
- 4^o dans le § 3, alinéa 2, le montant « 704 euros » est remplacé par le montant « 756 euros ».

5° dans le § 3, alinéa 3, le montant « 351 euros » est remplacé par le montant « 377 euros ».

Art. 2. À l'article 13 du même décret, indexé en dernier lieu par l'arrêté ministériel du 15 septembre 2022, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le § 1^{er}, le montant « 587 euros » est remplacé par le montant « 630 euros »;

2° dans le § 2, alinéa 1^{er}, le montant « 1 173 euros » est remplacé par le montant « 1 259 euros »;

3° dans le § 2, alinéa 2, le montant « 704 euros » est remplacé par le montant « 756 euros ».

Art. 3. À l'article 21 du même décret, indexé en dernier lieu par l'arrêté ministériel du 15 septembre 2022, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le § 1^{er}, alinéa 1^{er}, le montant « 1 173 euros » est remplacé par le montant « 1 259 euros »;

2° dans le § 1^{er}, alinéa 2, le montant « 1 077 euros » est remplacé par le montant « 1 156 euros »;

3° dans le § 2, alinéa 1^{er}, le montant « 2 150 euros » est remplacé par le montant « 2 308 euros »;

4° dans le § 2, alinéa 2, le montant « 2 052 euros » est remplacé par le montant « 2 203 euros ».

Art. 4. À l'article 26 du même décret, indexé en dernier lieu par l'arrêté ministériel du 15 septembre 2022, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans le § 1^{er}, alinéa 1^{er}, le montant « 1 173 euros » est remplacé par le montant « 1 259 euros »;

2° dans le § 1^{er}, alinéa 2, le montant « 1 077 euros » est remplacé par le montant « 1 156 euros »;

3° dans le § 2, alinéa 1^{er}, le montant « 2 150 euros » est remplacé par le montant « 2 308 euros »;

4° dans le § 2, alinéa 2, le montant « 2 052 euros » est remplacé par le montant « 2 203 euros ».

Art. 5. À l'article 55 du même décret, indexé en dernier lieu par l'arrêté ministériel du 15 septembre 2022, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 2, 1°, le montant « 18 185 euros » est remplacé par le montant « 19 522 euros »;

2° dans l'alinéa 2, 2°, le montant « 25 471 euros » est remplacé par le montant « 27 343 euros »;

3° dans l'alinéa 2, 3°, le montant « 32 151 euros » est remplacé par le montant « 34 514 euros ».

Art. 6. À l'article 57 du même décret, indexé en dernier lieu par l'arrêté ministériel du 15 septembre 2022, les modifications suivantes sont apportées :

1° dans l'alinéa 2, 1°, le montant « 15 123 euros » est remplacé par le montant « 16 235 euros »;

2° dans l'alinéa 2, 2°, le montant « 21 465 euros » est remplacé par le montant « 23 043 euros »;

3° dans l'alinéa 2, 3°, le montant « 27 806 euros » est remplacé par le montant « 29 850 euros ».

CHAPITRE 2. — *Indexation des subventions pour les agents contractuels subventionnés affectés à l'exploitation des parcs à conteneurs*

Art. 7. Dans l'article 4, § 3, alinéa 1^{er}, de l'arrêté du Gouvernement wallon du 11 mai 1995 relatif aux agents contractuels subventionnés affectés à l'exploitation des parcs à conteneurs, indexé en dernier lieu par l'arrêté ministériel du 15 septembre 2022, le montant « 8 260 euros » est remplacé par le montant « 8 867 euros ».

CHAPITRE 3. — *Dispositions finales*

Art. 8. Le présent arrêté entre en vigueur le 1^{er} janvier 2024.

Eupen, le 12 octobre 2023.

La Ministre de la Culture et des Sports, de l'Emploi et des Médias,
I. WEYKMANS

VERTALING

MINISTERIE VAN DE DUITSTALIGE GEMEENSCHAP

[2023/206401]

12 OKTOBER 2023. — Ministerieel besluit tot indexering van de subsidies in het kader van de maatregelen ter bevordering van de werkgelegenheid

De Minister van Cultuur en Sport, Werkgelegenheid en Media,

Gelet op het decreet van 28 mei 2018 betreffende de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid, artikel 14, § 3, artikel 22, artikel 26, § 4, 1°, artikel 55, derde lid, gewijzigd bij het decreet van 10 december 2020, en artikel 57, derde lid, gewijzigd bij het decreet van 10 december 2020;

Gelet op het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de gesubsidieerde contractuelen (Geco's) aangesteld voor de exploitatie van containerparken, artikel 4, § 3, tweede en derde lid;

Gelet op het besluit van de Regering van 28 september 2018 tot uitvoering van het decreet van 28 mei 2018 betreffende de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid, artikel 22, gewijzigd bij het besluit van 10 september 2020, artikelen 32, 40 en 46;

Gelet op het besluit van de Regering van 20 juni 2019 houdende verdeling van de bevoegdheden onder de ministers, gewijzigd bij het besluit van 12 oktober 2020;

Gelet op het besluit van de Regering van 20 juni 2019 houdende overdracht van beslissingsbevoegdheden aan de ministers;

Gelet op het advies van de inspecteur van Financiën, gegeven op 9 oktober 2023;

Gelet op de akkoordbevinding van de Minister-President, bevoegd voor Begroting, d.d. 11 oktober 2023;

Besluit :

HOOFDSTUK 1. — *Indexering van subsidies in het kader van de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid*

Artikel 1. In artikel 11 van het decreet van 28 mei 2018 betreffende de AktiF- en AktiF PLUS-maatregel ter bevordering van de werkgelegenheid, laatstelijk geïndexeerd bij het ministerieel besluit van 15 september 2022, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in paragraaf 2, eerste lid, wordt het bedrag "587 euro" vervangen door het bedrag "630 euro";
- 2° in paragraaf 2, tweede lid, wordt het bedrag "351 euro" vervangen door het bedrag "377 euro";
- 3° in paragraaf 3, eerste lid, wordt het bedrag "1.173 euro" vervangen door het bedrag "1.259 euro";
- 4° in paragraaf 3, tweede lid, wordt het bedrag "704 euro" vervangen door het bedrag "756 euro";
- 5° in paragraaf 3, derde lid, wordt het bedrag "351 euro" vervangen door het bedrag "377 euro".

Art. 2. In artikel 13 van hetzelfde decreet, laatstelijk geïndexeerd bij het ministerieel besluit van 15 september 2022, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in paragraaf 1 wordt het bedrag "587 euro" vervangen door het bedrag "630 euro";
- 2° in paragraaf 2, eerste lid, wordt het bedrag "1.173 euro" vervangen door het bedrag "1.259 euro";
- 3° in paragraaf 2, tweede lid, wordt het bedrag "704 euro" vervangen door het bedrag "756 euro".

Art. 3. In artikel 21 van hetzelfde decreet, laatstelijk geïndexeerd bij het ministerieel besluit van 15 september 2022, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in paragraaf 1, eerste lid, wordt het bedrag "1.173 euro" vervangen door het bedrag "1.259 euro";
- 2° in paragraaf 1, tweede lid, wordt het bedrag "1.077 euro" vervangen door het bedrag "1.156 euro";
- 3° in paragraaf 2, eerste lid, wordt het bedrag "2.150 euro" vervangen door het bedrag "2.308 euro";
- 4° in paragraaf 2, tweede lid, wordt het bedrag "2.052 euro" vervangen door het bedrag "2.203 euro".

Art. 4. In artikel 26 van hetzelfde decreet, laatstelijk geïndexeerd bij het ministerieel besluit van 15 september 2022, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in paragraaf 1, eerste lid, wordt het bedrag "1.173 euro" vervangen door het bedrag "1.259 euro";
- 2° in paragraaf 1, tweede lid, wordt het bedrag "1.077 euro" vervangen door het bedrag "1.156 euro";
- 3° in paragraaf 2, eerste lid, wordt het bedrag "2.150 euro" vervangen door het bedrag "2.308 euro";
- 4° in paragraaf 2, tweede lid, wordt het bedrag "2.052 euro" vervangen door het bedrag "2.203 euro".

Art. 5. In artikel 55 van hetzelfde decreet, laatstelijk geïndexeerd bij het ministerieel besluit van 15 september 2022, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in het tweede lid, 1°, wordt het bedrag "18.185 euro" vervangen door het bedrag "19.522 euro";
- 2° in het tweede lid, 2°, wordt het bedrag "25.471 euro" vervangen door het bedrag "27.343 euro";
- 3° in het tweede lid, 3°, wordt het bedrag "32.151 euro" vervangen door het bedrag "34.514 euro".

Art. 6. In artikel 57 van hetzelfde decreet, laatstelijk geïndexeerd bij het ministerieel besluit van 15 september 2022, worden de volgende wijzigingen aangebracht:

- 1° in het tweede lid, 1°, wordt het bedrag "15.123 euro" vervangen door het bedrag "16.235 euro";
- 2° in het tweede lid, 2°, wordt het bedrag "21.465 euro" vervangen door het bedrag "23.043 euro";
- 3° in het tweede lid, 3°, wordt het bedrag "27.806 euro" vervangen door het bedrag "29.850 euro".

HOOFDSTUK 2. — *Indexering van subsidies voor gesubsidieerde contractuelen die aangesteld zijn in containerparken*

Art. 7. In artikel 4, § 3, eerste lid, van het besluit van de Waalse Regering van 11 mei 1995 betreffende de gesubsidieerde contractuelen (Geco's) aangesteld voor de exploitatie van containerparken, laatstelijk geïndexeerd bij het ministerieel besluit van 15 september 2022, wordt het bedrag "8.260 euro" vervangen door het bedrag "8.867 euro".

HOOFDSTUK 3. — *Slotbepalingen*

Art. 8. Dit besluit treedt in werking op 1 januari 2024.

Eupen, 12 oktober 2023.

De Minister van Cultuur en Sport, Werkgelegenheid en Media,
I. WEYKMANS